OR.RG.0012-1.1.2011
P R O T O K Ó Ł


Działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami oraz § 80 Statutu Gminy Zaniemyśl, 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zaniemyśl wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zaniemyśl Panu Krzysztofowi Urbasowi za wykonanie budżetu za 2010 rok.

Decyzję w tej sprawie przyjęto na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 18 maja  2011 roku
jednogłośnie
U z a s a d n i e n i e

Komisja Rewizyjna w składzie :

1. radny Rady Gminy Zaniemyśl Piotr Walkowiak  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. radny Rady Gminy Zaniemyśl  Mirosław Walkowiak

3. radny Rady Gminy Zaniemyśl  Stefan Jurga

rozpatrzyła  w dniach 18, 27 kwietnia, 13 maja  2011r. sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010r. wraz z Uchwałą Nr SO-0954/20/18/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2011r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz informację o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Gminy Zaniemyśl za 2010 rok. Ponadto Komisja rozpatrywała Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2010r., Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej  oraz Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. Praca Komisji przebiegała w etapach i tak :

I cześć ogólna 

Rada Gminy Zaniemyśl uchwaliła budżet na rok 2010 w dniu 28 grudnia 2009 roku w następujących wielkościach :

· dochody na kwotę 15.872.336,81 zł,

· wydatki na kwotę  17.986.556,81 zł.

Przychodami budżetu było zaciągnięcie pożyczek i kredytów w wysokości 2.645.220,00 zł, natomiast rozchodem budżetu była spłata pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 531.000,00 zł.

W budżecie na 2010r. planowano deficyt budżetu w kwocie 2.114.220,00 zł.  

Po dokonanych zmianach plan budżetu przedstawiał się następująco :
a) dochody:

· plan budżetu


15.872.336,81 zł

· zmiany w trakcie roku

  1.595.565,62 zł

· plan na 31 grudnia 2010r.

17.467.902,43 zł 

b) wydatki:

· plan budżetu


17.986.556,81 zł

· zmiany w trakcie roku

   - 348.862,38 zł

· plan na 31 grudnia 2010r.

17.637.694,43 zł
Po dokonanych zmianach na dzień 31.12.2010r. planowano deficyt budżetu w wysokości 169.792,00 zł. Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi wykonanie budżetu za 2010 rok zamknęło się nadwyżką w wysokości 165.878,52 zł.                       

Realizacja zadań przez Gminę następowała z dochodów pochodzących z takich  źródeł jak :

	WYSZCZEGÓLNIENIE
	UCHWALONY BUDŻET NA 2010r.
	ZMIANY W PLANIE NA DZIEŃ 31.12.2010r.
	PLAN                  PO ZMIANIE NA DZIEŃ 31.12.2010r.
	WYKONANIE
	% WYKONANIA

	1.Dotacje :
	3 192 295,81
	703 262,91
	3 895 558,72
	3 119 302,30
	80,07

	  - zadania zlecone
	1 710 030,00
	372 417,00
	2 082 447,00
	2 070 801,26
	99,44

	  - zadania na podstawie umów lub porozumień
	43 183,00
	2 749,00
	45 932,00
	45 932,00
	100,00

	 - dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
	1 201 760,81
	239 132,91
	1 440 893,72
	694 976,53
	48,23

	  - zadania własne 
	237 322,00
	88 964,00
	326 286,00
	307 592,51
	94,27

	2.Udziały w podatku dochodowym :
	2 756 756,00
	0,00
	2 756 756,00
	2 723 323,70
	98,79

	  - od osób fizycznych
	2 721 756,00
	0,00
	2 721 756,00
	2 662 957,00
	97,84

	  - od osób prawnych
	35 000,00
	0,00
	35 000,00
	60 366,70
	172,48

	3.Subwencje :
	5 649 995,00
	-195 233,00
	5 454 762,00
	5 454 762,00
	100,00

	  - oświatowa
	4 958 973,00
	-195 233,00
	4 763 740,00
	4 763 740,00
	100,00

	  - wyrównawcza
	669 356,00
	0,00
	669 356,00
	669 356,00
	100,00

	  - równoważąca
	21 666,00
	0,00
	21 666,00
	21 666,00
	100,00

	4.Dochody własne :
	4 273 290,00
	1 087 535,71
	5 360 825,71
	5 608 093,69
	104,61

	  - podatki
	2 781 314,00
	109 881,00
	2 891 195,00
	3 047 175,96
	105,40

	  - opłaty
	641 939,00
	165 536,00
	807 475,00
	799 045,25
	98,96

	  - pozostałe dochody
	850 037,00
	812 118,71
	1 662 155,71
	1 761 872,48
	106,00

	RAZEM 
	15 872 336,81
	1 595 565,62
	17 467 902,43
	16 905 481,69
	96,78


Subwencje przedstawiały się następująco :

- oświatowa – pierwsza informacja o wielkości przyznanej subwencji to kwota 4.958.973,00 zł. Minister Finansów w trakcie okresu sprawozdawczego zmniejszył jej wartość o kwotę 195.233,00 zł;

- wyrównawcza  – wielkość tej subwencji pozostała bez zmian przez cały okres sprawozdawczy;

- równoważąca – wielkość tej subwencji pozostała bez zmian przez cały okres sprawozdawczy.

II część  – „Dochody budżetowe za 2010r.” :

Zespół kontrolny przeanalizował :
1. podatek od nieruchomości:

- osoby fizyczne: 1.096.214,00 zł, wykonanie 1.112.444,72 zł, tj. 101,48%. Wg sprawozdania RB-27S zaległości wynoszą 87.382,48 zł i dotyczą 249 podatników. Zaległości te dotyczą: 2003r. – 93,90 zł; 2004r. – 9.691,20 zł; 2005r. – 11.033,30 zł; 2006r. – 11.015,40 zł; 2007r. – 2.202,69 zł; 2008r. -  4.077,52 zł; 2009r. 8.851,04 zł; 2010r. 40.417,43 zł. Zaległości 50 podatników nie przekraczają 10,00 zł, na resztę wysłano upomnienia i tytuły wykonawcze. Decyzją Wójta Gminy 1 podatnikowi rozłożono na raty podatek w wysokości 7.037,00 zł. Jednocześnie wykazano nadpłatę w wysokości 1.049,01 zł. Na dzień 15.03.2011r. wpłacono zaległości w kwocie 14.215,90 zł.

- osoby prawne: 1.096.763,00 zł, wykonanie 1.183.295,20 zł, tj. 107,89%. Wg sprawozdania RB-27S zaległości wynoszą 14.993,02 zł i dotyczą 2010r. oraz 6 podatników. Zaległości 3 podatników nie przekraczają 3,00 zł, natomiast zaległość 3 podatników jest powyżej 3.000,00 zł. Na dzień 15.03.2011r. uregulowano zaległość od 2 podatników w kwocie 8.188,50 zł, natomiast na zaległość 1 podatnika w kwocie 6.801,00 zł wystawiono upomnienie. Jednocześnie wykazano nadpłatę w wysokości 21,44 zł.

Rada Gminy obniżyła górne stawki podatku od nieruchomości w wyniku czego do budżetu nie wpłynęła  kwota 526.831,52 zł.

Wg uchwały nr II/7/2006 Rady Gminy z dnia 04.XII.2006r. do budżetu nie wpłynęła kwota 453.889,00 zł  z tytułu zwolnienia nieruchomości zajętych na potrzeby kultury, sportu, ochrony przeciwpożarowej i usług komunalnych.

Decyzją Wójta Gminy umorzono podatek od nieruchomości w kwocie 456,00 zł 2 podatnikom.

2. podatek rolny:

- osoby fizyczne: plan 322.517,00 zł, wykonanie 335.515,43 zł, tj. 104,03%. Wg sprawozdania RB-27S zaległości wynoszą 121.174,47 zł i dotyczą 73 podatników. Zaległości dotyczą: 2000r. – 101.836,31 zł 1 podatnik; 2005r. – 7,00 zł 2 podatników; 2006r. 98,00 zł 2 podatników; 2007r. – 112,00 zł 2 podatników; 2008r. – 1.583,46 zł 6 podatników; 2009r. – 2.441,05 zł 13 podatników; 2010r. – 15.096,65 zł 68 podatników. Zaległości 26 podatników nie przekraczają 10,00 zł, na resztę wysłano upomnienia i wystawiono tytuły wykonawcze. 1 podatnik posiada zaległość w kwocie 101.836,37 zł i w sprawie tej w dniu 24.03.2011r. złożono skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na postanowienie Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu, który utrzymał w mocy decyzję Naczelnika Urzędu Skarbowego w Poznaniu  w sprawie umorzenia  postępowania egzekucyjnego. Na dzień 15.03.2011r. wpłacono zaległości w kwocie 6.976,23 zł. Jednocześnie wykazano nadpłatę w wysokości 247,75 zł.

- osoby prawne: plan 95.211,00 zł, wykonanie 95.541,00 zł, tj. 100,35%. Wg sprawozdania RB-27S wykazano nadpłatę w wysokości 30,00 zł.

3. podatek leśny:

- osoby fizyczne: plan 4.080,00 zł, wykonanie 4.079,50 zł, tj. 99,99%. Wg sprawozdania RB-27S zaległości wynoszą 214,73 zł dotyczą 18 podatników. Zaległości dotyczą: 2005r. – 0,20 zł 1 podatnik; 2006r. – 1,00 zł  1 podatnik; 2007r. – 13,00 zł 2 podatników; 2008r. – 21,00 zł 2 podatników; 2009r. – 36,00 zł 5 podatników; 2010r. – 143,53 zł 14 podatników. Zaległość 14 podatników nie przekracza 10,00 zł. Jednocześnie wykazano nadpłatę w wysokości 11,00 zł.

 - osoby prawne: plan 34.662,00 zł, wykonanie 34.679,00 zł, tj. 100,05%. Wg sprawozdania RB-27S zaległości wynoszą 17,00 zł i dotyczą 1 podatnika, któremu wysłano upomnienia. 

Ponadto zapoznano się w sprawach : 
- udziału Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych plan 2.721.756,00 zł, wykonanie    2.662.957,00 zł, tj. 97,84 %. Wg złożonych sprawozdań wykazano nadpłatę w wysokości 49,00 zł.

-  udziału Gminy w podatku dochodowym od osób prawnych plan 35.000,00 zł, wykonanie 60.366,70 zł,   tj. 172,48%. Wg złożonych sprawozdań wykazano nadpłatę w wysokości 892,53 zł.

Komisja stwierdza zgodność kwot wykazanych w sprawozdaniu Rb – 27S na dzień 31.12.2010r. z kwotami dochodów i należności wykazanych w Sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu.

4. Przeanalizowano środki w budżecie Gminy Zaniemyśl na działalność oświaty w latach 2009 – 2010 
Środki w budżecie Gminy Zaniemyśl na działalność oświaty porównawczo w latach 2009 – 2010 przedstawiały się następująco :
· Subwencja po zmianach wykonanie 2009 to 4.831.084,00 zł., wykonanie 2010 to 4.763.740,00 zł. 

· Dochody w postaci : wynajem autobusu, pomieszczeń szkolnych, czynsz za mieszkania, odsetki, wynagrodzenia, składki ZUS i US itp. wykonanie 2009 to 26.413,37 zł., wykonanie 2010 to 31.457,67 zł. 
· Odpłatność rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu, odsetki za nieterminowe wpłaty za przedszkole, wpłaty OPS wykonanie 2009 to 118.714,87 zł., wykonanie 2010 to 141.470,17 zł. 
· Odpłatność rodziców za żywienie dzieci w szkołach podstawowych, wpłaty Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ośrodka Pomocy Społecznej wykonanie 2009 to 113.709,50 zł., wykonanie 2010 to 142.938,40 zł. 

· Odpłatność za noclegi w szkolnym schronisku Młodzieżowym w Zaniemyślu wykonanie 2009 to 37.276,80 zł., wykonanie 2010 to 39.129,20 zł. 
· Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego przeznaczona na pokrycie kosztów pomocy materialnej dla uczniów  ( stypendia dla uczniów ) wykonanie 2009 to 39.343,00 zł., wykonanie 2010 to 30.418,00 zł. 
· Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego przeznaczona na realizację zadań wynikających z Rządowego Programu wspierania w latach 2009 – 2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I – III szkół podstawowych i ogólnokształcących  szkół muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła” wykonanie 2009 to 0,00 zł., wykonanie 2010 to 23.856,00 zł. 
· Dotacja na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego Programu pomocy uczniom w 2010r. „Wyprawka szkolna” wykonanie 2009 to 7.651,50 zł., wykonanie 2010 to 7.265,64 zł. 
· Dotacja celowa na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego wykonanie 2009 to 200,00 zł., wykonanie 2010 to 234,00 zł. 
· Dotacja ze Starostwa Powiatowego na finansowanie działalności Schroniska Młodzieżowego w Zaniemyślu wykonanie 2009 to 43.183,00 zł., wykonanie 2010 to 45.932,00 zł. 
· Dofinansowanie ze środków Gminy Zaniemyśl wykonanie 2009 to 580.206,30 zł., wykonanie 2010 to 867.156,41 zł. 
5. Zapoznano się z podpisanymi  umowami na dofinansowanie inwestycji i wydatków bieżących środkami z budżetu UE z czego dokonano analizy dwóch umów tj. : 
	 Nazwa projektu:
	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy jeziorze E. Raczyńskiego wraz z ciągiem 
pieszo-jezdnym prowadzącym 

do ośrodków wypoczynkowych w Zaniemyślu

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Wydatki w okresie realizacji Projektu (całkowita wartość Projektu) 
	w tym:
	
	
	
	
	

	
	
	Środki z budżetu krajowego
	Środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Razem wydatki:
	832 367,43
	293 311,10
	539 056,33
	
	
	
	
	

	z tego: 2007r.
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	2008 r.
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	2009 r.
	42 700,00
	16 927,50
	25 772,50
	
	
	
	
	

	2010r.
	789 667,43
	276 383,60
	513 283,83
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


W ramach dofinansowania tego zadania w 2010r. wpłynęła dotacja w wysokości 425 000,00 zł.
	 Nazwa projektu:
	Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola - Majdany - Łękno

	
	
	
	
	

	
	Wydatki w okresie realizacji Projektu (całkowita wartość Projektu) 
	w tym:
	

	
	
	Środki z budżetu krajowego
	Środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Razem wydatki:
	3 603 721,34
	2 151 482,34
	1 452 239,00
	

	z tego: 2007r.
	 
	 
	 
	

	2008 r.
	24 400,00
	14 400,00
	10 000,00
	

	2009 r.
	65 880,00
	38 880,00
	27 000,00
	

	2010r.
	1 293 792,35
	771 294,35
	522 498,00
	

	2011r.
	2 219 648,99
	1 326 907,99
	892 741,00
	

	
	
	
	
	

	
	
	


W ramach dofinansowania tego zadania w 2010r. nie wpłynęła dotacja.

III część  – „Wydatki budżetowe za 2010r.” :

Wybrane tematy do kontroli po stronie wydatków :

1. Budowa przykanalików kanalizacji sanitarnej I etapu budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zwola. 

Na wydatki złożyły się: faktura nr FV/03/10/2010 z dnia 28.10.2010 wystawiona przez KANWOD WIESŁAW TARCZYŃSKI na podstawie umowy nr 15/05/2010 z dnia 27.05.2010 o wartości netto 530 097,27 zł. Faktura nr FV/02/11/2010 z dnia 15.11.2010 wystawiona przez KANWOD WIESŁAW TARCZYŃSKI na podstawie umowy nr 15/05/2010 z dnia 27.05.2010 o wartości 216 290,85 zł. Komisja zapoznała się z w/w dokumentami, a także z dokumentacją przetargową. 
2. Analizując Sprawozdanie z wykonania budżetu Komisja zauważyła przekroczenie wykonania wydatków co do planu w dziale 750 rozdz. 75023 § 4410 w kwocie 197,14 zł. Z wyjaśnień Skarbnika Gminy wynika, że przekroczenie nastąpiło w ostatnich dniach grudnia 2010r. z powodu opłacenia w wyższej kwocie niż planowano delegacji z tytułu podróży służbowej. 

3. Komisja zajęła się również analizą pożyczek i kredytów, z dokumentów jakie przedstawiono wynika, że  :

Pożyczki na dzień 1 stycznia 2010r. to :

1. pożyczka w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięcia – Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łęknie w kwocie 255 tys.  zł.  z tego spłata w 2010r. kwoty 255 tys. zł.

2. pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu na dofinansowanie przedsięwzięcia - Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Polwicy w kwocie 649 tys. zł., spłata w 2010r.  kwoty 276 tys. zł., pozostało na dzień 31.12.2010r. do spłaty 373 tys. zł. 

W 2010 roku zaciągnięto następujące pożyczki :
1. pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu na dofinansowanie przedsięwzięcia - „Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola - Majdany – Łękno w kwocie 511.292,11 zł., 
2. pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Modernizacja i remont budynku świetlicy wiejskiej w Kępie Wielkiej” realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w kwocie 155.786,50 zł.,

3. pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola - Majdany - Łękno” realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w kwocie 522.498,00 zł. 

Pożyczki na dzień 1 stycznia 2010r. to kwota 904.000,00 zł. 

Pożyczki zaciągnięte w 2010r.  to kwota 1.189.576,61 zł. 

Spłata pożyczek w 2010r. w kwocie 531.000,00 zł. 

Pożyczki na dzień 31 grudnia 2010r. to kwota 1.562.576,61 zł. 
Komisja stwierdza zgodność kwot wykazanych w sprawozdaniu Rb – 28S na dzień 31.12.2010r. z kwotami wydatków  i zobowiązań  wykazanych w Sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu.

IV część  - Informacja o stanie mienia komunalnego
1. Stan gruntów po zmianach na dzień 31.12.2010r. wynosi 254,8294 ha i jest wyszacowany na kwotę  7.857.468 zł. W okresie od 1.11.2009 do 31.12.2010r. nastąpił przybytek o 0,9097 ha,   na wartość 134.864,96 zł.
2. Na dzień 31.12.2010r. wartość obiektów komunalnych wynosi 17.190.367,00 złotych. W okresie od 01.11.2009r. do 31.12.2011r. nastąpiło zwiększenie wartości o kwotę 572.058,00 zł.
3. Na dzień 31.12.2010r wartość budowli i urządzeń technicznych wynosi kwotę           26.509.941,00 złotych. W okresie od 01.11.2009r do 31.12.2010r.  nastąpił wzrost o kwotę 6.609.796,00 zł., tj. o wartość nowych inwestycji
4. Wartość środków transportu i innych urządzeń wynosi 1.089.902,00 zł. Nastąpiło zwiększenie wartości o kwotę 194.590,00 zł.
5. Poza   własnością  Gmina  posiada również inne niż własność prawa majątkowe, a mianowicie grunty będące w użytkowaniu wieczystym, których obszar wynosi 3,6047ha. Ponadto Gmina posiada ograniczone prawa rzeczowe takie jak hipoteka. Gmina jest również w posiadaniu nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, których prawa własności z różnych przyczyn nie zostały zakończone.

Podsumowując stan  mienia komunalnego na dzień 31.12.2010r. zgodnie z informacją o stanie mienia komunalnego wynosi kwotę 52.647.678,00 złotych, a w okresie od 01.11.2009r. do 31.12.2010r. nastąpił wzrost o 7.511.309,00 zł.
V część  - Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej  oraz Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

Komisja zapoznała się z powyższymi Sprawozdaniami, do których nie wnosi uwag.                                               
VI część – Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2010r.

Komisja zapoznała się z powyższym bilansem, do którego nie wnosi uwag.
Wnioski : 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zaniemyśl pozytywnie ocenia wykonanie budżetu Gminy Zaniemyśl za rok 2010, nie stwierdza przekroczenia kompetencji Wójta Gminy ani nieprawidłowości, które mogłyby skutkować postawieniem wniosku o nieudzielanie absolutorium za wykonanie budżetu. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium.
Podpisy członków Komisji :

radny ( - ) Piotr Walkowiak

radny ( - ) Mirosław Walkowiak

radny ( - ) Stefan Jurga

PAGE  
7

